
Presiede il Sindaco Sig.  SILVIA GARES il quale sottopone ai presenti la proposta di
deliberazione di cui all’oggetto.
Partecipa il Segretario Comunale  Dr.ssa Maria Teresa Di Marco con le funzioni previste
dall’art. 97, comma 4/a del D.Lgs. n. 267/2000.

LORINI EMILIANA MARIA Consigliere Presente

Sindaco Presente

7. ARCHETTI GIOVANNI Consigliere Presente

3. CODENOTTI EZIO

8. CALZONI GIORDANO Consigliere Presente

Consigliere Presente

9. VALLONCINI FABIO Consigliere Presente

1. GARES SILVIA

10. BOMBARDIERI MARCO Consigliere Presente

4. SAVOLDI DANIELE

11. VIANELLI NICOLA Consigliere Presente

Consigliere Presente

12. DELBONO FABIO ALAN Consigliere Assente (g)

2. ERRANTI ANDREA

13. FRANCESCHINI MATTEO Consigliere Presente

5. PASINELLI MARCO Consigliere Presente

Consigliere Assente (g)

6.

Oggetto:NOMINA COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZIONE DEGLI
ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI.

COPIA

COMUNE DI PADERNO FRANCIACORTA
Provincia di Brescia
Codice Ente 10380

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n° 20

SEDUTA: Pubblica
SESSIONE: Prima seduta del Consiglio Comunale neo eletto
CONVOCAZIONE: Prima

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  sei del mese di giugno alle ore 21:00, nella
sede delle adunanze, convocato con l’osservanza delle modalità di legge, si è riunito il
Consiglio Comunale.

All’appello risultano:

Cognome e Nome Qualifica Pres.Ass.N.

Ass.
2

Pres.
11



DELIBERA DI C.C. N. 20 DEL 06-06-2019

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI DEI
GIUDICI POPOLARI.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l’art. 13 della legge 13 aprile 1951, n. 287 e successive modifiche e integrazioni, che
testualmente recita:
“In ogni Comune della Repubblica sono formati a cura di una commissione composta del Sindaco
o di un suo rappresentante e di due Consiglieri Comunali, due distinti elenchi dei cittadini
residenti nel territorio del Comune in possesso dei requisiti indicati rispettivamente dagli artt. 9 e 10
della presente legge per l’esercizio delle funzioni di Giudice popolare nelle Corti di Assise e nelle
Corti  d’appello. Qualora l’Amministrazione Comunale sia sciolta, gli elenchi sono formati da una
commissione composta del commissario governativo o  di un suo delegato e di due cittadini
nominati dal Pretore” (ora presidente del Tribunale in virtù del disposto dell’art. 13 del D.Lgs
19.02.1998 n. 51);

CONSIDERATO che detta Commissione deve essere rinnovata a seguito della consultazione
amministrativa che ha avuto luogo il giorno 26 maggio 2019;

PRESO ATTO che la norma su richiamata non detta alcuna disposizione specifica quanto alla
individuazione dei consiglieri e relativamente alle modalità con cui procedere alla nomina;

RITENUTO opportuno che i due nominativi vengano proposti dai gruppi consiliari;

PRESO atto che i consiglieri di maggioranza propongono di nominare il consigliere CALZONI
GIORDANO e i consiglieri di minoranza propongono di nominare il consigliere FRANCESCHINI
MATTEO

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, del
responsabile dei servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Con voti unanimi favorevoli

D E L I B E R A

di nominare membri della Commissione comunale  per la formazione e l’aggiornamento degli
elenchi dei Giudici Popolari delle Corti di assise e delle Corti di assise d’appello, presieduta dal
Sindaco, con facoltà di farsi rappresentare, i signori Consiglieri comunali

1 CALZONI GIORDANO
2 FRANCESCHINI MATTEO

di dare atto che la Commissione rimarrà in carica per tutta la durata del consiglio comunale, salva
diversa deliberazione del consiglio stesso.

14 3

Ass.N.

N. Cognome Nome Qualifica Pres. Ass.

Cognome Nome

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17

VIVENZI ANTONIO
MAZZOLDI ENRICO
GARES SILVIA
AGNELLI CINZIA
BONETTI NICOLA
SALOGNI BATTISTA
NORBIATO LUCIANA
SCHIOPETTI ANGELO
FERRARI MAURIZIO
ROMANO ROBERTO
CALANDUCCI ANNA
PAGANI MARCO
VIANELLI NICOLA
CALZONI GIORDANO
BARUCCO SIMONE
SAVOLDI GIANEMILIO
ZANOLA MARIA ROSA

Sindaco
Vice Sindaco
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere

X
X
X

X
X
X
X
X

X

X
X
X
X
X

X

X

X

VIVENZI ANTONIO
MAZZOLDI ENRICO
GARES SILVIA
AGNELLI CINZIA
BONETTI NICOLA
SALOGNI BATTISTA
NORBIATO LUCIANA
SCHIOPETTI ANGELO
FERRARI MAURIZIO
ROMANO ROBERTO
CALANDUCCI ANNA
PAGANI MARCO
VIANELLI NICOLA
CALZONI GIORDANO
BARUCCO SIMONE
SAVOLDI GIANEMILIO
ZANOLA MARIA ROSA

Sindaco
Vice Sindaco
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere

14 3

X
X
X

X
X
X
X
X

X

X
X
X
X
X

X

X

X

Qualifica Pres.



Letto, approvato, sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  SILVIA GARES F.to  Dr.ssa Maria Teresa Di Marco

____________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che questa deliberazione, in data odierna, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line di

questo Comune, accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, Legge n. 69/2009) e vi rimarrà

pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 12-07-2019__________________ ai sensi dell’art.

124, primo comma, del D.Lgs. n. 267/2000.

Addì 27-06-2019_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr.ssa Maria Teresa Di Marco

____________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134, terzo e quarto comma, D.Lgs. n. 267/2000)

Certifico che la presente deliberazione:

 è divenuta esecutiva il 22-07-2019_________________, decorsi 10 giorni dall’ultimo di

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000.

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.

267/2000.

Addì 22-07-2019_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr.ssa Maria Teresa Di Marco

____________________________________________________________________________

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, per uso amministrativo

Addì 27-06-2019___________
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Dr.ssa Maria Teresa Di Marco




